M. Wodzicki E. P. P. R.

(L. 8.) Relatio Illustrissimi Excelentissimi Reverendissimi 
Domini Michaelis Comitis de Granów Wodzicki Episcopi 
Premysliensis, Abbatis commendatarii Cervensis et Clarae 
Tumbae Procancellarii Regni.

Joannes Słowiński, M. R. Praefectus, 8. R. Maj. 
Secretar. mpr.

Oblata Extractus Autentici ex Actis castrens Leopoliens 
descripti Punct! certi Privilegii per Serenissimum olim Sigis- 
mundum Tertium Regem Poloniae, Judaeis intra Regnum com- 
manentibus Collati.
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II.
Bestätigung der Kopie eines Schreibens des Cardinals Corsini in Rom 
an den apostolischen Nuntius Visconti in Warschau, datirt bom 9. Feb
ruar 1760, wodurch ihm im Namen des Papstes Clemens XIII. auf
getragen wird, die geeigneten Mittel zu ergreifen, die Juden gegen die 

Beschuldigung des Gebrauches des Christenblutes zu schützen.

AUGUSTUS TERTIUS.
Dei Gratia Rex Poloniae Magnus Dux Lithvaniae, Russiae, 

Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kijoviae, Volhyniae, Podoliae, 
Podlachiae, Livoniae, Smolensciae, Severiae, Czerniechoviaeque. 
Nee non Haereditarius Dux Saxoniae, Princeps et Elector.

Signifi camus praesentibus Literis Nostris quorum interest 
Universis et singulis. Quod coram Actis Metrices Regni 
Cancellariae Nostrae minoris comparens personaliter infidelis 
Mejer Jewelowicz Senior Caetus Judaici in Regno Poloniae, 
obtulit ad acticandum, Actisque praesentibus inscribendum 
copiam Literarum infra scriptarum ex Italica idiomate in lati- 
num transversarum cum attestatione super fideli earundem 
interpretatione, subscriptione, et Sigillo Generosi Caroli de 
Schmidt intimi Consiliari Nostri Bellici consignatam tenoris 
sequentis: Epistola Eminentissimi Domini Cardinalis Corsini, 
Excelentissimo Domino Visconti Sacrae Apostolicae Sedis 
Nuntio Roma Varsaviam scripta 9. Februarii Anno 1760 Admo- 
dum Illustri et Reverendissimo Domino Nuntio Sedis Aposto
licae, Cardinalis Corsini 8. Praesentium exliibitor Jakobus 
Jelek Judaeus natione Polonus idem est, qui jam anno 1758 
Regnante adhuc Summo Pontifice Benedicto XIV. Romam se 
transtulit, ad imploranda nomine Judaeorum in Polonia degen- 
tiurn, Clementis Sanctae sedis auspicia, quibus protecti deinceps 
Judaei ab intolerabili uti narrant, oppressione, non in personis 
tantum sed in facultatibus etiam a Christianis experta, libera- 
rentur. Fit illis frequens injuria, cum a Piche homicidii rei 
accusantur, falsa innixi opinioni, quod in Azymorum confec- 
tione humanum et praecipue Christianum adhibere sangvinem 
soleant. Hodie feliciter Regnans Summus Pontifex Clemens XIII 
in diligentibus perquisitionibus hujus Causae nullam amisit 
attentionem, uti et sagacitati prudentiaeque suae er rei gravi- 
tati convenit, de quibus alia occasione secretiores Illustri
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Dominationi Vestrae pervenient notitiae. Id solum sua sanctitas 
hisce referri jussit, rem sibi gratam et intentioni congruam 
fore, ut Dominatio Vestra supra citato Jakobo Jelek omnem 
efficatiorem compertiatur assistentiam, ne in Patriam re dux 
vexationes et molestias experiatur ab iis praesertim quos suspi- 
cari posset Dominatio vestra aegere ter re annimo, quod ad 
Sedis Apostolicae protectionem confugerit Sunt haec suprema 
jussa Pontificia ad quae executioni danda in gravioribus exhi- 
bitam saepe prudentiam impensam velim. Sunt congrua requi- 
renda qaedia, ut res facilior evadat, instruendi illi, ad quos 
de his spectat, et seria offerenda Protectio praesentium Latoni, 
quibus agnoscat, propriam securitatem adeptus et in defessam 
tranquilitatem solius Clementiae et pietatis Domini Nostri opus 
esse. Perennem a Deo apprecor in columitatem. Attestationes 
tenor. Ego infra scriptus testor praesens literas de Verba ad 
Verbum translatas esse ab idiomate Italien in Latinum et 
perfecte congruere cum Originalibus datis ab Eminentissimo 
Cardinali Corsini Excelentissimo Nuntio Apostolico Poloniae 
sub 9. Februarii 1760 qui de anno 1761, bas easdem Literas 
in manus lllustrissimi et Excelentissimi Comitis de Brühl tradi- 
dit, ut juxta ei praescripta Kationem Judaicam in Polonia de- 
gentem ei commendaret. In quorum fidem manu propria sub- 
scripsi. Varsaviae Die llma Martii 1763 Carolus de Schmidt 
Sacrae Regiae Majestatis Consiliarius Intimus belli (L. S.) 
Quas quidem Literas sic ut praemissum est, per oblatam 
porrectas, non ad Acta praesentia suscipi, inscribi, et ex iisdem 
fideliter descriptas Parti postulant! authentice extradi, ipsam 
vero eandem Copiam offerenti rursus restitui permisimus, de 
qua recepta sibique restituta Cancellarium quietavit, quietatque 
praesentibus, et pro majori tide manu propiia se subscripsit, 
Subscripto infidelis Mejer Jewelowicz Haebraico Charactere in 
Actis expressa. In quorum fidem Sigillum Regni est appressum. 
Actum Varsaviae Feria Sexta post Dominicam Laetare Quadra- 
gesimalem proxima Die scilicet Decima octava Mensis Martii, 
Anno Domini Millesimo Septingentesimo Sexagesimo tertio. 
Regni vero Nostri Anno XXX.